
 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 1/4

SUMÁRIO

MUNICÍPIO DE TALISMÃ PREFEITURA MUNICIPAL EXTRATO DE CONTRATO 2 ............................. 



quinta-feira, 12 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 129/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 2/4

MUNICÍPIO DE TALISMÃ PREFEITURA
MUNICIPAL EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TALISMÃ – TOCANTINS

CONTRATO: 019/2024; Processo administrativo
nº  016/2024,  Dispensa  de  l icitação  nº
004/2024;  Fundamento:  Lei  14.133/21,  Artigo
75, Inciso II;  Contratante: Prefeitura Municipal
de  Talismã  -  TO;  Contratada:  NORTEFORTE
MÁQUINAS  AGRICOLAS  LTDA  -  CNP J :
01.353.895/0001-00.  Objeto:  01  (uma)
colhedora  agr ícola  de  área  total  com
características  similar  ao  modelo  FTN  1000
POWER,  da  marca  Nogueira.  Valor  Global  do
contrato:  59.000,00  (Cinquenta  e  nove  mil
reais),  Assinatura:  24/10/2024;  vigência:  90
(noventa)  dias.

CONTRATO: 021/2024; Processo administrativo
nº  019/2024-PMT,Dispensa  de  Licitação  nº
005/2024; Fundamento: Lei 14.133/21, Inciso II;
Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
T A L I S M Ã  –  T O C A N T I N S ,  C N P J :
01 .612 .820 /0001 -05 ;  Con t ra tada :
FLORICULTURA E VIVEIRO TUDO VERDE, CNPJ
Nº: 03.763.900/0001-89. Objeto: prestação de
serviços de revitalização da Praça do Distrito de
Vila  União,  consistindo  em  realização  de
paisagismo,  gramas,  reforma  de  postes  e  fios,
reforma  de  bancos,  reforma  de  calçadas,
aparelhos de parquinho infantil, pintura geral,
conforme  quantidades  e  especificações
constantes no termo de referência. Valor Global

do contrato: R$ 58.990,00 (cinqüenta e oito mil
novecentos  e  noventa  reais).  Assinatura:
29/11/2024;  v igência:  29/11/2024  a
29/12/2024.

CONTRATO: 022/2024; Processo administrativo
nº  022/2024,  Dispensa  de  l icitação  nº
006/2024;  Fundamento:  Lei  14.133/21,  Artigo
75, Inciso III; Contratante: Prefeitura Municipal
de Talismã -  TO;  Contratada:  GENIVALDO DE
SOUSA. CNPJ Nº: 47.802.044/0001-07. Objeto:
Contratação direta de empresa para prestação
de  serviços  de  construção  e  montagem  de
portais  com  cascatas  em  efeito  rústico  de
pedras  artificiais  e  construção  de  monumentos
e  esculturas  do  fundador  do  estado  do
Tocantins  e  de  personagens  que  retratam a
cultura  de  Talismã,  conforme  termos  de
referência e Estudo Técnico Preliminar anexo..
Valor Global do contrato: 200.000,00 (duzentos
mil reais), Assinatura: 06/12/2024; vigência: 90
(noventa) dias.

CONTRATO  Nº :  023 /2024 ,  P rocesso
Administrativo  021/2024,  Concorrência
004/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Talismã
-  TO.CONTRATADA:  JULIO  CEZAR  CUNHA  DA
SILVA,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,
d e v i d a m e n t e  i n s c r i t a  n o  C N P J
n.º40.749.581/0001-83; Objeto: Constitui objeto
do  presente  Contrato  a  “Contratação  de
empresa para prestação de serviços de Pintura
geral  de  9.871,20  metros  quadrados  de
calçadas  das  vias  públicas  de  Talismã.  Valor
Global: R$ 198.898,24 (cento e noventa e oito
mil oitocentos e noventa e oito reais e vinte e
quatro centavos. VIGÊNCIA: 60 (sessenta dias)
d ias  a  contar  da  data  da  ass inatura;
ASSINATURA:  11/12/2024.

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO



quinta-feira, 12 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 129/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 3/4

O  prefeito  Municipal  de  Talismã,  usando  de
suas  atribuições  legais  na  forma  da  Lei  e
considerando que o processo de licitação está
contido nas normas legais recomendadas pela
art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR  o presente procedimento
de  Dispensa  de  Licitação,  nos  termos  do
Parecer Jurídico e das manifestações do agente
de contratação, uma vez restar evidenciado o
cumprimento das legislações pertinentes.

ESPECIFICAÇÃO VALOR
TOTAL

01 (uma) colhedora agrícola de área total com características similar
ao modelo FTN 1000 POWER, da marca Nogueira.conforme descrito
no Termo de Referência.

R$ 59.000,00

2.º  -  ADJUDICAR  o  objeto  à  empresa:
NORTEFORTE  MÁQUINAS  AGRICOLAS  LTDA  -
CNPJ: 01.353.895/0001-00.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária
nos moldes legais, encaminhando o processo à
Divisão de Contabilidade para o registro dentro
da Lei Orçamentária em vigor.

Talismã-TO 24 de outubro de 2024.

 

 

Diogo Borges de Araujo Costa
Prefeito Municipal

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ,
usando de suas atribuições legais na forma da
Lei e considerando que o processo de licitação
está contido nas normas legais recomendadas

pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR  o presente procedimento
de  Dispensa  de  Licitação  Nº  005/2024,  nos
termos do Parecer Jurídico e das manifestações
do  agente  de  contratação,  uma  vez  restar
evidenciado  o  cumprimento  das  legislações
pertinentes.

2.º - ADJUDICAR o objeto à empresa: VIVEIRO
TUDO  VERDE  E  FLORICULTURA  LTDA.  Nome
Fantasia:  FLORICULTURA  E  VIVEIRO  TUDO
VERDE, CNPJ Nº: 03.763.900/0001-89, com um
valor global de R$ 58.990,00 (cinqüenta e oito
mil,  novecentos  e  noventa  reais),  conforme
proposta, anexa ao processo.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária
nos moldes legais, encaminhando o processo à
Divisão de Contabilidade para o registro dentro
da Lei Orçamentária em vigor.

Talismã-TO, 27 de novembro de 2024.

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ,
usando de suas atribuições legais na forma da
Lei e considerando que o processo de licitação
está contido nas normas legais recomendadas
pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR o resultado do processo de
Concorrência Pública 003/2024, nos termos do
Parecer Jurídico e das manifestações do agente
de contratação, uma vez restar evidenciado o
cumprimento das legislações pertinentes.



quinta-feira, 12 de dezembro de
2024 Prefeitura Municipal de Talisma-TO Edição 129/2024

 
Este é um documento assinado digitalmente usando o certificado.

MUNICIPIO DE TALISMA:01612820000105 valido até 23/08/2025 em Palmas - TO. 4/4

Item Objeto Valor global

01

Contratação de empresa para prestação de serviços
de pintura geral de 9.871,20 metros quadrados de
calçadas das vias públicas de Talismã, de acordo
com a planilha orçamentária, memorial descritivo e
projeto arquitetônico anexo

R$ 198.898,24
 (cento e noventa e oito
mil, setecentos e noventa e
oito reais e vinte e quatro
centavos

2.º - ADJUDICAR o objeto à empresa: – JULIO
C E Z A R  C U N H A  D A  S I L V A ,  C N P J  N º
40.749.581/0001-83, com endereço na rua 08,
centro da cidade de Talismã-TO, representada
por seu proprietário sr.  Julio Cezar Cunha da
Silva, CPF 019.510.271-16.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária
nos moldes legais, para firmatura de contrato e
posterior  encaminhamento para  a  Divisão de
Contabilidade  para  o  registro  dentro  da  Lei
Orçamentária em vigor.

Talismã-TO 11 de dezembro de 2024.

 

 

Diogo Borges de Araujo Costa
Prefeito Municipal

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  TALISMÃ,
usando de suas atribuições legais na forma da
Lei e considerando que o processo de licitação
está contido nas normas legais recomendadas
pela art. 17, VII da lei federal n.º 14.133/2021.

R E S O L V E:

1.º - HOMOLOGAR  o presente procedimento
de  Dispensa  de  Licitação  Nº  006/2024,  nos
termos do Parecer Jurídico e das manifestações
do  agente  de  contratação,  uma  vez  restar
evidenciado  o  cumprimento  das  legislações
pertinentes.

2.º  -  ADJUDICAR  o  objeto  à  empresa:
G E N I V A L D O  D E  S O U S A ,  C N P J  N º :
47.802.044/0001-07,  com um valor  global  de
R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), conforme
documentação constante no processo.

3.º - DETERMINAR à formalização necessária
nos moldes legais, encaminhando o processo à
Divisão de Contabilidade para o registro dentro
da Lei Orçamentária em vigor.

Talismã-TO, 06 de dezembro de 2024.

 

 

Diogo Borges de Araujo Costa
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-12-19T10:46:31-0300




